curiosa est aie nostre et primo oculit. quem
tulit lex ut tanq; nosipos diligamus. Si ergo
animi bona cupim;. et moralibus virtutibus
opus est et theologicis. neq; in hjs vlla est
nobis cu tua lege otentio. Alia fuit in quibus
discrepamus. fatebitur tua lex. et vitam eter-
nam in altero seculo repiri. et in hjs itinerib;
ad eū pueniri. dicet fidem necessariā eē. verū
nō eam fidem quā nos recipim. amplectetur
Laudabit caritatē. s; alia eius officia dicet. q
xpianus. sine spe nō posse bene hoi eē fatebitur
s; spe finē lōge diuīsum a nō recipiet. par erit
in noībus bellū in reb;. fatecat hec nūc oten-
tio. et quomō vera et etna bona. ex fide xpī ose
qui possis. et aie tue oculere. que immōrālis est
ostēdam. Et si enī huī seculi que dicitur bō
ocupiscis. et inter mōrāles magnus videri vis
nō tñ aie tue oblitū te credim;. nec ex illorum
numero censem;. q cu epicuro et alijs qbusdā
deliratib; phis. extingui aiam simul cu corpe
putauerūt. nec rursus te sine deo esse cēsemus
sic olim de collectis i hispania traditū ē. q nullū
colebant deū. Et de pitagora quem ferūt dice-
re solitū eē. nō liquere sibi an deus aliquis eēt
Que disputacō a deo impia iudicata est. vt ab
athenēnibus auctor eius electus fit. Et libri in
quibus ea oīnebat exusti Possidom scrip fit

Epicurū nihil de deo sensisse. sed ea que de dñs
locutus est inuidie depellende cā dixisse. Stulto
rū tec est assertio sicut in prophetā legim⁹. dixit
m̄sip̄es in corde suo nō est deus. Naud equidē
te adeo rūdē existimam⁹. ut celū credas recto
re carē. a hanc pulcherrimā mūdi machinā
casu emerfisse. et oīa fieri fortuito. S; arbitra
mur te deū nūm cōfiteri. et in eū credē qui celū
creauit a terrā a oīa que in eis fūt. Et q̄ que
creauit nō negligit. nec te ignorare censemus
incorruptibiles ēē aīas h̄om̄. a cum e nūis cor
porib; migrant in alias regiones tñsferri a bo
nas leta sortiri loca. malas ad suppliciū rapi.
q̄ non solū in euāgeliō nō scriptū est et in p̄
phetis. S; tua quoq; lex idē docet. q̄uis in hoc
mūdo tpalia que putātur bona casu quodam
fortuito euemre nō recte arbitrat̄ Socrates a
plato a aristó. phorum p̄ncipes. de mūdi regi
mine. de immōrlitate aīarū. de deo eadē credide
rūt q̄ xp̄iam. q̄uis aliq̄ noue legis archana q̄
nondū edita erant ignorauerūt Platomis in
ep̄lis tec verba legūtur. Credendū est autem
semp veterib; sacrisq; sermonib; nobis asse
rentib; aīa; ēē immōrlē. iudicesq; h̄re ac p̄eas
dare maxiās cū a corp̄e fuit sepatā. q̄d intelli
gendū. cū male vireit. Nō ē hic loc⁹ apud te
alci⁹ exāmānd⁹ q̄ p̄ tua lege deū ēē intelligis

qui oia videt. et oia iudicat. et aias coipea mo
le solutas. p suis opib⁹ in alio seculo. Et p̄mia
recepturas et supplicia nō dubitas. Que cū ita
sint. stultū cognoscis terremis rebz ita aliquē
inherere. vt celestia negligat. et dū corpori stu
det aiam perdat. Breue est omne qd viuimus
euū. etiam si Mathusalem. aut Nestoris ānos
possimus attingere. quicqd eternitati opatur
momētaneū est. Quotus hodie repitur qui cē
tesimū videat autūpnū. Quotus qui octogesi
mū impleat ānū. Vita hois. vt inquit p̄pheta
in iphis septuaginta ānis in potētatisbus. aliquā
ad octuaginta p̄tēditur. vltierius labor et dolor
Quotus itez ex eis qui nascentur ad pfectam
puadit etatē. q̄ multī moriuntur infates. quot
pueros extinguit morbi. paucissimi iuuentū
supant. Angustissima est vita hois. et incerta
nille instant in omēs horas picula. mille mor
tis fauces. vite nre insidiatur. minima res cur
sum nēm intrumpit. Alieno hic arbitrio sum⁹
vocat nos deus qn vult. et ubi vult. et cū mī
me credim⁹ tūc citamur. pemptoria momitio
est. nec licet puocare aut cōtra mī. parentū
est altissimo dño. et villicacōmis racō reddēda
Sapiūt qui ita vitā instituūt. vt vocati alacri
animo abeant. et corā iudice qui nihil ignorat
impauidi cōsistat. in die illa tremēda et amara
valde. in qua nihil amplius mereri licet. et ois

spes ac metus ex hīs q̄ acta sūt pend; nec sup
plicare iuuat neq; negare. Est igit̄ de aia curā
dum que post hāc vitā aliā hab̄ vitā. in qua
v̄l dolet v̄l gaudet. Quid prodest homī si v̄m
uersum mundū lucretur inquit in euangelio
dñis. aīme vero fūe detrimentū paciatut. aut
quam cōmutacōnem dabit homo p̄ aīma sua
hac viuim⁹. hac sapim⁹ hac deo similes sum⁹
hec melior ps nū ē reb; oib; p̄ciosior. tec dimis
so corpe i alias regioēs ingredie. corp⁹ in ēra
iac;. a i puluerē ouertit. Et vsq; ad vltimū ma
ximūq; iudicū ſehi carebit. tūc vero p̄ meritis
q̄ illi cū aia fuē coia v̄l ad gloriā v̄l ad penā re
furget. Quid nūo p̄dest late p̄ afiam impasse
Quid semiramidi. qd diomisio. qd herculi ad
indos vsq; penetrasse. qd ydanthirso Scithie
atq; afie iugū impofuisse. Quid nabuchodono
ſoio ad gades vsq; prepiſſe. qd osiridi dimiſſa
egipto. p̄ ſiriam a afia in traciā duriffe copias
qd agamēnom Iliū erufisse. quid Ciro pſarū
impīū ſtituiffe. Quid alexādro magno illud
euēaffe. a vsq; ad hispasim i orientē. et ad Ja
partē fluīū ſeptētrionē verſus arma tuliffe.
qd hāmbali ytaliā veraffe. qd ſcipiomib; car
taginē deleūffe. Quid ponpeio orientales reges
debellasse. Quid iulio cesari ſubacta gallia Ro
manū impīū muafiffe. qd hunoz regi athile
pānomiaq; potita Aquileā in ytaliā ſubuētiffse

Quid tamerlano tot asie syrieq; vibes incen
disse. atq; auū tuū prelio supasse. Quid gemi
tori tuo admirati. sepe de grecis. sepe de hūgais
triūphasse. Quid ceteris regib; atq; impato
rib; res magnas & claras gessisse pdest. si abs
q; cognitōne veri dei mortui fūt. Et nūc eorum
aie apud īferos cruciātur. laudātur hic et
ardet illuc. Que fame voluptas ī cruciatu esse
pōt. Que dulcedo glorie ī dolorib; . dura vox
est eorū qui vel i tauro phalaridis bītūdīmē
ēē dicūt. Non bñ cohabitāt dolor ac voluptas
nec ullus est ī felicitate meror. In celo plena
felicitas est. apud īferos plena miseria. cum
eo ventū est nihil iuuat gloria q̄ p̄cessit. et
fama seculi. Studendū igit̄ est. ut post obitum
qui p̄ omēs se horas īfert. certus et īcertus
aiabus nr̄is bene cōfulam⁹. Preuenēdus est
pijs opibus dies mortis. & omēs actus nostri
ita dirigendi ut deo placeam⁹. Ip̄e est ei finis
om̄i & sumū bonū. ad qđ aspiram⁹ & ipa bītu
do cuius cupiditas oībus mōrib⁹ īest. Que
rendū est iter ad eā. Id recta fides ondit. et
opatio iūsticie. quia nec iūsticia sine fide nec
fides sine iūsticia sufficit. Justus ex fide viuit
ut scriptū est. & sine fide nemo est accept⁹ deo
Tua lex ut aiūt. In sua quenq; religione sal
uari hoie censem. si alioq; castę iūsteq; viuat

nisi mahumetica tradicōne relicta ad aliam
trāsierit. dicitur aī tua lege scriptū esse. est enī
sibijpi sepe coñria. nulli salutē patē nisi ī ea.
Nos coñ sentimus aī certi sum⁹ viam vite soli
xp̄iano si bñ agat aptam eē. Ait ei veritas nrā
ī euāgelio. Qui crediderit aī baptizatus fueit
saluabit̄ qui non crediderit ođempnabit̄. Tu
ergo si futurū credis seculū. si vis fieri saluus
si aie tue bene cōfultum cupis. vt fidē romane
eccie extra quā nō est salus aī baptismū recipi
as oport̄. H̄is duab; clauib; fide aī baptismo
apūntur padisi porte. Illis tñ qui apposite ad
fidem viuūt. nam sine opibus fides mortua est
Euāgelio plende sunt aures et xp̄i doctrina se
quenda. que nullū fallit. Dices nolle tue legi
nrām preponē. aut mahumetē relinq̄ē xp̄ile
tam magnū rogauius ab īmīo ut benignē
audires. idē nūc petimus. aī nūc maxē attētis
aurib; aī pia mente opus est. Et īudicio recto
qñ ad radicē arboris īfructuose admonem⁹
securi. Audi seriē rerū. noste historiā fidei. p̄be
aures vero. cui praro est ī altis edib; locus
Calistenē philosophū crudelib; modis lacez
ī custodiā rapuit Alexander q̄ vera loquēs di
uinū cultū hoi denegauit aī clitum philippi lau
des ođmemorantē lacea tūssodit. timēt homīes
ex̄pla et vidētes melius adulatorib; succedē

ꝝ recta mouentibꝫ ad iugas se uertuit. et
qꝫ placeant loquuntur Anthigonus aliqui vnꝫ
ex successoribꝫ alexandri qꝫ regnauit in asia in
ter venandū. mutata veste. relicis comitibꝫ
errabundus apud agrestes hoies in vili tigu
rio pnoctauit incognitus et cōbibens de seipso
tanqꝫ de altero pūctatus astantes. omia que
fecerat mala ab eis audiuit. mane quesit⁹ atz
Inuētus. cū vestem allatā et regiū ornatū vidis
set. date inqt purpurā ꝝ ut primū īdīa ver⁹
de me nisi hac nocte nūqꝫ audiū. Et August⁹
mortuo varo Idcirco seipm sup̄ modum dolē
aiebat. qꝫ nō eēt a quo verū audiret. Ad pau
peres phos relegata est inquisitio veri. qꝫ pte
rea sapientie amatores vocatur qꝫ veritati ser
uiūt. a nolūt decipi. Turpe est cui⁹ hoi errare
maxime regi. qui si p seipm nō satīs intelligit
ape habet m̄gros quos m̄froget. tantū pla
ceat audire nec pudeat discē qđ ignoras. tria
sūt hoim ḡna ut inquit Hesiodus p̄m et opti
mī sūt. qui p sese omia noscūt. h̄is proximi qꝫ
recta mouentibꝫ auscultat. Tercij prorsus dā
nandi sūt. qui neq; ipi videt. neq; videtibꝫ cre
dūt. sed nulla in re pīculosius errat ꝝ in h̄is
que pīnēt ad fidē. neq; vtilius īuenit verū
Recte ad antīpatrū de alexandro scribit Arist.
mouens ne pro tot exercitibꝫ victorīsq; et

subiugatōne orbis terrarū glorie. Si cogitet
q̄ si quid de deo recte cognoscat nō minori glo-
ria dignus est q̄ ipē pro tātis rebz gestis tan-
taq; potētia. et in ethicis sapientē inquit esse
amītissimū deo. sapiēs autē nemo existimand⁹
est q̄ a recta fide est alien⁹. In hīs vero q̄ sūt
fidei neq; tuus legifer satis intellerit. neq; tu
in hanc vscq; dīē satis didicisti. An vero recta
mouentē audire et sequi velis. futur⁹ dies oñ
det. Si vero hec q̄ ad te scribimus audieris. si
gnū erit ad discendū pati. si feceris q̄ mone⁹
eris pculdubio sapiens. Nemo sapiam otem
pm̄t. nemo odit nemo est q̄ nolit eē sapiens
Verū prim⁹ sapiētie gradus est nolle errare
et verū q̄ libertissime audiē maxiē in hīs rebz
vñ hoi est salus sicut est religio q̄ ordinatur
ad eternā vitā. Audi ergo vñ circa religioē;
Si non scribim⁹ verū. argue scribētes et despice
tanq; stultos. Si noli falsum dicē misi ognoue-
ris falsum esse. Et narrabimus breuissime ab
int̄io mundi vscq; ad obitum saluatoris cristi
nostrī legis archana. Deinde aliqua de tua
lege dicemus. ea q; conferemus adiuicem. et
quantum interfit ostendemus Conabimurq;
quanto ex alto dabitur lucem tibi ostendere
per quam possis ad eam lucem peruenire que
illuminat omniē hōiem remētē in hūc mūdū

Cū creasset deus in principio celū a terram
et maria a luce a solem a lunā a alia sidera. et
plantas a herbas. a volucres. a pisces. a qua
drupedū genus in extminabile ut scribitur sa
pientie sedo. ac reptilia. a alia animātia. Po
stremo Adā creauit a insufflauit in eū spiācu
lū vite et posuit eū in padiso deliciarū. et fecit
aditorū simile sibi Euā ex coste eius eductā
a data licencia q̄ possent cetera plantacōnum
degustare fructus ut abstinerēt a plantacōne
prudēcie impauit. a ambas cū p̄uaricati eēnt
ex padiso deiecit. atq; in eis humanū genus
morte dampnauit. Iussit laboriosā vitā a erū
pmis plenā agē. ab h̄ijs propagata creatura
rōnalis. cum rufus aīmo rebelli diuinā maie
statē cōtempnēt. Et in vicia quoq; plateretur
aquařū diluuiio deleta est Noe cū viuge. a sex
alijs aīabus in archa saluatus est. et ab h̄ijs
omnes hoīes qui modo sūt et post diluuiū fue
rūt origīne ducāt Tres filij Noe Sem Cam a
Japhet redeūtibus aquis in locū suū humanā
gentē repauerūt. adeo ut tradit̄ priusq; Noe
morere quātuor milia hoīm ex suis a filiorum
lumbis exiisse. ex quib; etiā iniqui emerserēt
Nembrotē filius Cam. a qui cū eo in cōtumeli
am dñi turrim babel edificare ceperunt. In ea
diuīsu est labium vniuersē terre. et cōfusionē